
 

Муниципальное образование Верх-Катунский сельсовет 

Бийского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет 

Бийского района Алтайского края 

№ 14 

 

 

Официальное издание 

Администрации Верх-Катунского сельсовета  

Бийского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Верх-Катунское 

2025 год 



1 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  
Бийского района Алтайского края  

 
 

N (14)  "30" января 2025 года 
 

Учредитель: Администрация Верх-Катунского сельсовета Бийского района  
Алтайского края. 

 
Адрес учредителя: 659374, Алтайский край, 

Бийский район, с. Верх-Катунское, улица Ленина, дом, 25. 
 

8 (3854) 770130 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 
Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно 
 

  



2 

 

 

 

 

Содержание  
сборника муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  
Бийского района Алтайского края 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

 
 

  

Решение Верх-Катунского 
сельского Совета народных 
депутатов от 29.01.2025 № 2 

О назначении публичных слушаний по вопросу 
объединения поселений, входящих в состав Бийсого 
района, и создания вновь образованного 
муниципального образования со статусом 
муниципального округа 
 

3 



3 

 

 

 

 

ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

29.01.2025            № 2 
с. Верх-Катунское 

 
О назначении публичных слушаний по вопросу 
объединения поселений, входящих в состав Бийсого 
района, и создания вновь образованного 
муниципального образования со статусом 
муниципального округа 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 14 Устава муниципального образования сельское поселение Верх-Катунский  
сельсовет Бийского района Алтайского края, статьей 3 Положения о публичных 
слушаниях в муниципальном образовании Верх-Катунский сельсовет Бийского района 
Алтайского края», рассмотрев решение БРСНД от 23.01.2025 № 203 «О выдвижении 
инициативы объединения поселений, входящих в состав Бийского района, в целях 
создания муниципального округа» Верх-Катунский сельский  Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального 
образования Бийский район Алтайского края путем объединения поселений, входящих в 
состав района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом 
муниципального округа, в целях выявления мнения населения поселения. 

2. Провести публичные слушания 20 февраля 2025 года в  15-00 час. в ДК с.Верх-
Катунское по адресу: с.Верх-Катунское ул.Ленина, 23б. 

3. Срок подачи замечаний и предложений о согласии на объединение поселений, 
входящих в состав Бийского района, и создания вновь образованного муниципального 
образования со статусом муниципального округа установить с 30.01.2025 г. до 14.02.2025г.     
Замечания и предложения направляются в письменном виде по адресу с.Верх-Катунское 
ул.Ленина, 25, контактный телефон: 8(3854)770-130, в электронном виде на электронную 
почту verh-katunskiy.selsovet@mail.ru     

4. Опубликовать настоящее решение, согласно Устава муниципального 
образования сельское поселение Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского 
края. 

 
 

 

mailto:verh-katunskiy.selsovet@mail.ru

